

Wstęp

Historia czasopisma „Studia z Dziejów Średniowiecza”, którego jubileuszowy dwudziesty tom oddajemy do rąk Czytelnika, sięga roku 1994. Ukazał się wówczas pierwszy tom, noszący tytuł „Gdańskie Studia z Dziejów Średniowiecza. Ludzie, Władza, Posiadłości”, redagowany przez Błażeja Śliwińskiego i Jana Powierskiego. Od drugiego tomu (1995) aż do piętnastego (2009) redaktorem był nieprzerwanie Błażej Śliwiński. W latach 1994–2003 czasopismo wychodziło pod tytułem „Gdańskie Studia z Dziejów Średniowiecza”, od 2004 r. nastąpiła zamiana na obecny tytuł, przy czym od siedemnastego tomu (2013) redakcja zrezygnowała z trzech dodatkowych podtytułów. Od 2013 r. wydawcą „Studiów z Dziejów Średniowiecza” jest Wydawnictwo DiG.

Tom dwudziesty „Studiów z Dziejów Średniowiecza” dedykujemy Panu Profesorowi zw. dr hab. Błażejowi Śliwińskiemu, z wdzięcznością za wieloletnią pracę Redaktora, w imieniu własnym i autorów poniżej zamieszczonych tekstów oraz wydawcy.

Na tom dwudziesty składają się artykuły Koleżanek i Kolegów z różnych ośrodków naukowych. Uniwersytet Śląski w Katowicach reprezentują teksty Bożeny Czwojdrak i Jerzego Sperki. W tomie zamieszczono artykuły: Tomasza Jurka z Polskiej Akademii Nauk, Wojciecha Kozłowskiego z The Maria Grzegorzewska University, Jana i Alicji Szymczaków z Uniwersytetu Łódzkiego. Naukowe środowisko Krakowa reprezentuje Franciszek Sikora, związany z Pracownią Słownika historycznego ziem polskich. W tomie znalazły się też teksty Barbary Popielas-Szultki i Jarosława Sochackiego z Akademii Pomorskiej w Słupsku oraz Piotra Olińskiego, Adama Szwedy i Jana Wroniszewskiego z Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. Na łamach niniejszego tomu publikują również Edward Rymar, a także Dariusz Wybranowski z Uniwersytetu Szczecińskiego. Autorami tomu są także Bogdana Petryszak z Centralnego Archiwum Ukrainy we Lwowie i po raz pierwszy na łamach naszego czasopisma Martin Nodl z Centrum Studiów Mediewistycznych w Pradze.

Uniwersytet Gdański w tomie reprezentują Marek Smoliński i Sobiesław Szybkowski.

Redakcja kieruje też słowa podziękowania do Pana dr. Piotra Paluchowskiego z Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego i Muzeum Historycznego Miasta Gdańska za bezinteresowne prowadzenie strony internetowej czasopisma: www.stzdsr.pl. Wszystkich zainteresowanych czasopismem zachęcamy do odwiedzenia tej strony i współpracy.

Redakcja
Beata Możejko
Marek Smoliński
Sobiesław Szybkowski